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کلک خیال دریچه فرهنگ

5فرهنگ و هنر

از  را در برخورداری   مرکز استان آخرین رتبه 
شاخص های کتابخانه های عمومی استان دارد.

 مدیر کل کتابخانه های عمومی این مطلب را روز 
گذشته در دیدار مدیران شهرستان و مسئولان 
این اداره کل با نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی مطرح کرد.  به گزارش خبرنگار ما نماینده 
ولی فقیه در استان در این دیدار، علم را به شکاری 
تشبیه کرد که به دست می آید اما نمی ماند و به 
مرور زمان فراموش می شود و راهکار جلوگیری 

از فراموشی علم و دانش، ثبت و نوشتن آن است. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« جایگاه کتاب 
و کتاب  خوانی را خاص دانست و افزود: همه در این 
زمینه مسئول هستند چون کتاب غذای روح است 
و کتابخانه ها باید به کتاب مفید و متناسب با نیاز 

مراجعه کننده مجهز باشد.
 به نظر وی، بهترین کتاب دو شاخصه مهم دارد، 
یکی مهارت و دیگری تعهد و ایمان کافی نویسنده 
و  ایمان  با  و  عالم  ای  نویسنده  که  اثری  است. 

شخصیت دینی دارد، مفید است. 
ارزش  به  کتاب  صدها  تالیف  به  اشاره  با  وی 
میلیاردها تومان به قلم علما و نویسندگان فاخر در 
زمینه های مختلف بیان کرد: امروز بیشتر این آثار 
در دست نیست چرا که در دوران رضا شاه توسط 
انگلیسی ها و غربی ها غارت و از کشور خارج شد. 
امام جمعه بیرجند با بیان این که اساس و بنیان 
کتاب و کتاب خوانی باید در جهت حفظ امانت 

وجود انسان باشد، افزود: چند موضوع باید در 
دستور کار مسئولان نهاد کتابخانه ها باشد، برای 
مثال کتابخانه ها به کتاب های مفید، متناسب 
با نیاز مراجعه کننده، سطح سواد و سن خواننده 

مجهز باشد.
بیشترین  نیز  عمومی  کتابخانه های  کل  مدیر 

مشکلات کتاب خوان ها را مربوط به مرکز استان 
دانست و گفت: با توجه به جمعیت عمومی بیرجند، 
کتابخانه های عمومی این شهرستان رتبه یازدهم 
در بین شهرستان های استان را دارد و سرانه فضا 

و تعداد کتابخانه ها کم است.
»محمد رضا رضایی« افزود: بر اساس سند چشم 

نهاد  بینی  پیش  طبق  و   1404 توسعه  انداز 
کتابخانه های کشور، به ازای هر 100 نفر چهار 
متر مربع کتابخانه نهادی باید در هر منطقه وجود 
داشته باشد اما بیرجند چهار هزار و 47 متر مربع 
زیربنای کتابخانه ای   دارد که باید در افق مورد نظر 

به 12 هزار و 122 متر مربع افزایش یابد. 
به گفته وی، مرکز استان هشت هزار و 75 متر 

مربع کمبود زیربنای کتابخانه ای دارد.
وی همچنین به فعالیت 22 کتابخانه روستایی 
در استان اشاره و اضافه کرد: 34 پروژه شهری 
و روستایی در استان فعال است و تا پایان امسال 

بر تعداد کتابخانه های روستایی افزوده می شود.

کتابخانه ای به نام شهید مدافع حرم •
وی از احداث کتابخانه ای در مهرشهر بیرجند با نام 
اولین شهید مدافع حرم در استان، شهید »بصیری 
پور« در زمینی به مساحت 450 متر مربع خبر داد 
و افزود: این کتابخانه عمومی تا دو هفته آینده 

افتتاح می شود. 
همچنین تا پایان امسال دو کتابخانه در بیرجند و 

خوسف آماده بهره برداری خواهد شد. 
به گفته وی، نهاد کتابخانه های عمومی به ارزیابی 
شاخص هایی مانند تعداد کتابخانه، تعداد نسخ 
کتاب، اعضا و مجموع زیربنا می پردازد که بر این 
اساس خراسان جنوبی نسبت به میانگین کشوری 

در وضعیت مطلوبی قرار دارد. 

فرهنگی

۳۱ درصد افزایش اعتبارات 
کتابخانه های عمومی قاین

امسال اعتبارات کتابخانه های عمومی قاین 31 
های  کتابخانه  اداره  دارد.رئیس  افزایش  درصد 
عمومی قاینات گفت: اعتبارات امسال در مقایسه 
با سال گذشته 31 درصد افزایش دارد و سال قبل 
کتابخانه های عمومی شهرستان 22 میلیارد ریال 
بودجه داشت که امسال به 32 میلیارد ریال افزایش 
یافته است. »مددی« با اشاره به تخصیص هشت 
میلیارد ریال از اعتبارات سال گذشته افزود: هر 
چند امسال اعتبارات کاهش دارد و قاین از دو درصد 
نفت سهمی نداشت اما با پیگیری مدیر کل کتابخانه 
های عمومی، سازمان برنامه و بودجه و فرمانداری 
شهرستان، رقم خوبی برای کتابخانه های عمومی 
در نظر گرفته شد. وی گفت: از اعتبارات امسال 14 
میلیارد ریال برای احداث کتابخانه عمومی جواد 
الائمه )ع( و یک میلیارد ریال به منظور به سازی و 
شاداب سازی کتابخانه شهید بهشتی قاین هزینه 
می شود، علاوه بر این 500 میلیون ریال به کتابخانه 
وی،  گفته  به  یابد.  می  اختصاص  اسفدن  ناتمام 
بیشترین اعتبار امسال به میزان 28 میلیارد ریال به 

پروژه ناتمام کتابخانه مرکزی قاین اختصاص دارد. 

انتظار
اوست که بر سپیده های پاییز 

بر موج های پر هیبت دریایی متلاطم 
عاشقانه می راند 

پارو زنان و آواز خوانان 
دخترکی با چشم هایی از عسل و باران

از سبزینه و زیتون 
که ترانه های کودکی ام را 

این گونه باز می خواند با صدایی پرنیانی:
سلام، سلام 

برگرد 
من همچنان این جا ایستاده ام 

باران بی تابی
این ملودی های عاشقانه 

هرگز تمام نمی شوند 
زیرا که گیسوان تو چون 

چتر مرا می گشاید 
مرا بی تاب می کند 

سماعی قونوی 
در بارش ترانه های مولوی 

اثر سید محمود سجادی 
برگرفته از کتاب »گندم و گوشواره، آهن و آرواره« 

در دیدار با نماینده ولی فقیه مطرح شد:

بیرجند، رتبه آخر در شاخص کتابخانه های عمومی استان

موقوفات مدرن و متناسب با نیاز روز، مدیریت 
موکب های پذیرایی از زائران پاکستانی و احیای 
موقوفات بر مبنای نیات واقفان از موضوع هایی 
است که در دستور کار اداره کل اوقاف و امور خیریه 

قرار دارد. 
به اعتقاد مدیر کل اوقاف و امور خیریه، نگاه به وقف و 
موقوفه باید تغییر کند. حجت الاسلام »بخشی پور« 
با تصریح بر این که خراسان جنوبی مردمی فهیم و 
از جانب دیگر، مذهبی و با سخاوت دارد که به شدت 
عاشق و شیفته اهل بیت)ع( هستند، گفت: ما وارث 
این فرهنگ هستیم و در زمینه این فرهنگ انجام 

وظیفه می کنیم. 

او افزود: فرهنگ سازی درباره نیازهای روز امری 
اجتناب ناپذیر است و این واقعیت اقتضا می کند 
که خیران و واقفان جدید به سوی موقوفات مدرن 

و ضروری جامعه امروز هدایت شوند. 
امروز،  نخبگان  و  حوزوی  دانشگاهی،  جامعه 
ضروریاتی دارد که با گذشته متفاوت است و بالاخره 
وقف باید در خدمت نیازهای ضروری جامعه قرار 

گیرد و سبب بالندگی اجتماعی شود. 
او اضافه کرد: این واقعیت با فرهنگ سازی محقق 
می شود. وی از رسانه ها و اصحاب فرهنگ خواست 

در این زمینه اوقاف و امور خیریه را یاری کنند. 
مدیر کل اوقاف و امور خیریه همچنین گفت: تنها 

استانی هستیم که برای خدمت رسانی به زائران 
پاکستانی موکب برپا کرده ایم. چهار موکب در 
مسیر برگشت این زائران از کربلا و مشهد امام 
رضا)ع( در خضری دشت بیاض، قاین، بیرجند 
و نهبندان فعال است و  تاکنون 10 هزار و 150 
زائر پاکستانی در این موکب ها با امکانات موجود 

پذیرایی شده اند.
تشریح برنامه های این اداره کل در هفته وقف بخش 
دیگری از سخنان وی بود که ثبت 83 موقوفه جدید 
در سال 97 از مهم ترین آن هاست و از این تعداد 
موقوفه،30 مورد در دهه وقف ثبت شد و بقیه 

مربوط به حدود هشت ماه گذشته است.
برگزاری هفت همایش یاوران وقف به منظور تجلیل 
از واقفان به ویژه از 77 واقف، متولی، خیر و ... 
شاخص در بیرجند، اعزام 49 مبلغ به نقاط مختلف 
استان، برپایی محفل انس با قرآن، غبارروبی 13 
بقعه، پیاده روی زائران امامزاده شاهرخت و ... 

بخش دیگری از برنامه های مورد اشاره وی بود.

و  بیرجند  در  سقاخانه  هشت  ساخت  روند  وی 
عمل به نیت واقف را هم تشریح کرد و توضیح داد: 
سقاخانه ها تا پایان امسال به 10 باب می رسد و 
از این تعداد یک مورد افتتاح شد و چهار بنا آماده 
بهره برداری است و دو سقاخانه بالای 60 درصد 
پیشرفت دارد و دو مورد هم تا آخر سال تمام می 

شود.  
رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه هم از اجرای طرح ملی قرآنی خبر داد که 
»بشارت 1452« نام دارد، طرحی که درآن علاقه 
مندان جزء 30 قرآن را در سه فصل پاییز، تابستان و 
زمستان حفظ می کنند. حجت الاسلام »عباسی« 
توضیح داد: طرح به ترتیب در سه بخش، شامل 
حفظ سوره ناس تا زلزال، سوره طارق تا بینه و نبا 
تا بروج در زمستان اجرا می شود، البته هنوز هم 

فرصت برای ثبت نام و شرکت در طرح وجود دارد.
این طرح در سه مرحله آزمون دارد که آزمون نهایی 

پنجشنبه 9 اسفند ماه 97 برگزار می شود .

مدیر کل اوقاف در نشست با اصحاب رسانه خبر داد:

موقوفات مدرن

مرمت مسجد باب الحوائج خوسف 
نیازمند ۲۰۰ میلیون ریال          

 200 خوسف  الحوائج  باب  مسجد  مرمت  تکمیل 
میلیون ریال اعتبار نیاز دارد. 

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری گفت: دیوار الحاقی مسجد 
باب الحوائج جمع آوری و طبق الگوی قدیم و با کاهگل 
مرمت شد، علاوه بر این سردر و گچ کاری داخل بنا نیاز 

به مرمت و بازسازی دارد. 
»شریعتی منش« افزود: برای مرمت و بازسازی دیوار 
حدود 100 میلیون ریال از اعتبارات مرمت مساجد 

تاریخی هزینه شد. 

کاهش اعتبارات کتابخانه های 
عمومی سرایان 

سرایان  عمومی  های  کتابخانه  اعتبارات  امسال 
کاهش یافت. 

رئیس اداره کتابخانه های عمومی سرایان گفت: 
سال گذشته 200 میلیون تومان برای کتابخانه های 
عمومی شهرستان مصوب شد که 120 میلیون تومان 
تخصیص یافت و برای امسال نیز 150 میلیون تومان 
از محل ماده 180 پیش بینی شده است که حدود 40 
میلیون تومان محقق شده است، البته تخصیص اعتبار 

تا پایان امسال ادامه دارد. 
»محمد فولادی« افزود: اعتبار سال گذشته از محل 
دو درصد نفت بود و برای پروژه های ناتمام، تجهیز 

کتابخانه ها و تامین سیستم گرمایشی هزینه شد. 
برای امسال هم با توجه به کاهش اعتبارات، ادامه 
عملیات عمرانی کتابخانه شهید انصاری، تجهیز و ... 

در دستور کار است. 

 اعطای مدرک رسمی 
به ۱۳۶ حافظ قرآن 

136 نفر موفق به کسب مدرک رسمی حافظ قرآن 
در استان شدند. 

مسئول امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی گفت: 
در آزمون های کتبی و شفاهی برگزار شده در رشته 
حفظ 10 جزء قرآن 31 نفر حائز مدرک رسمی درجه 
پنج معادل دیپلم و 13 نفر موفق به دریافت مدرک 

رسمی درجه چهار معادل مدرک فوق دیپلم شدند.
همچنین در رشته حفظ 20 جزء، 50 نفر مدرک درجه 
سه معادل مدرک لیسانس و یک نفر موفق به دریافت 
مدرک درجه دو معادل مدرک فوق لیسانس در رشته 

حفظ کل شده اند. 
»سلمانی« تصریح کرد: مدارک رسمی با امضای وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان تبلیغات 
اسلامی کشور به این افراد اعطا شده است. وی افزود: 
41 نفر هم موفق شدند گواهی و مدرک معتبر در رشته 

حفظ پنج جزء قرآن کریم دریافت کنند. 


